
 
 

ZARZĄDZENIE NR 58 
KOMENDANTA GŁÓWNEGO STRAŻY GRANICZNEJ 

z dnia 3 grudnia 2020 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie prowadzenia dokumentacji w sprawach związanych ze stosunkiem 
służbowym funkcjonariuszy Straży Granicznej 

Na podstawie art. 50a ustawy z dnia 12 października 1990 r. o Straży Granicznej (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 305, 1610 i 2112) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu nr 55 Komendanta Głównego Straży Granicznej z dnia 14 maja 2007 r. w sprawie 
prowadzenia dokumentacji w sprawach związanych ze stosunkiem służbowym funkcjonariuszy Straży 
Granicznej (Dz. Urz. KGSG poz. 51, z późn. zm.1)) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 6: 

a) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Funkcjonariusze lub pracownicy komórki kadrowej wykonują czynności, o których mowa w ust. 1, 
zgodnie z zakresem posiadanego upoważnienia i uprawnienia.”, 

b) uchyla się ust. 3; 

2) w § 7 w ust. 1 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) części dyscyplinarnej – zakładanej i prowadzonej w okresach przechowywania w aktach osobowych 
dokumentów dotyczących spraw dyscyplinarnych funkcjonariuszy, w terminach wynikających 
z ustawy;”; 

3) w § 10 w ust. 4 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) orzeczenia, z wyjątkiem orzeczenia, o którym mowa w art. 136bu ust. 1 pkt 1 i 4 ustawy, odwołania od 
tych orzeczeń i stanowiska w tych sprawach.”; 

4) w § 20 w ust. 1: 

a) w pkt 3 lit. c otrzymuje brzmienie: 

„c) funkcjonariuszy innych niż wskazani w lit. a i b, względem których wszczął postępowania dyscyplinarne 
albo przekazano mu takie postępowanie do prowadzenia;”, 

b) pkt 9 otrzymuje brzmienie: 

„9) kierownicy komórek organizacyjnych Komendy Głównej Straży Granicznej i ich zastępcy – do akt 
funkcjonariuszy ubiegających się o przeniesienie lub którzy są przewidywani do przeniesienia z urzędu 
do dalszego pełnienia służby w podległej im komórce organizacyjnej;”, 

 
1) Zmiany wymienionego zarządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. KGSG 2008 r. poz. 56, z 2009 r. poz. 34 i 73, z 2010 r. 

poz. 64, z 2013 r. poz. 25 i 92, z 2014 r. poz. 5 i55, z 2016 r. poz. 29 i 82 oraz z 2018 r. poz. 16. 

DZIENNIK URZĘDOWY
KOMENDY GŁÓWNEJ STRAŻY GRANICZNEJ

Warszawa, dnia 3 grudnia 2020 r.

Poz. 61



c) pkt 13 otrzymuje brzmienie: 

„13) rzecznik dyscyplinarny prowadzący postępowanie dyscyplinarne albo czynności wyjaśniające lub 
członkowie komisji, o której mowa w art. 136bzc ust. 1 ustawy, w zakresie niezbędnym do realizacji 
odpowiednio celów prowadzonego postępowania dyscyplinarnego albo czynności wyjaśniających;”.. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2021 r., z wyjątkiem § 1 pkt 1 lit. a, który wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

  
 

Komendant Główny Straży Granicznej 
 
 

gen. dyw. SG Tomasz Praga 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Straży Granicznej – 2 – Poz. 61


